90 quem sua causa fovet praemia victor habet.
 91 Cujus clara fides valida radice tenetur :
 92 antea mons migrat quam tua verba cadant.
 93 Spes promissa stat nullo mutabilis actu :
 94 pollicitata semel perpetuata manent.
 95 Illa domus proprio de pondere tuta tenetur
 96 quae fundamento stat bene fixa suo.
 97 Cum sis progenitus clara de gente Sigamber,
 98 floret in eloquio lingua latina tuo.
 99 Qualis es in propria docto sermone loquella,
 100 qui nos Romanos vincis in eloquio ?
 101 Splendet in ore dies detersa fronte serenus :
 102 sinceros animos nubila nulla premunt.
 103 Blanda serenatum circumdat gratia vultum,
 104 laetitiam populus regis ab ore capit.
 105 Muneribus largis replet tua gratia cunctos :
 106 ut mea dicta probes, plebs mihi testis adest.
 107 Bonitas immensa Dei, quae divite censu
 108 quod famulis tribuit, hoc putat esse suum !
 109 Erigis abjectos, erectos lege tueris,
 110 omnibus in totum factus es omne bonum.
 111 Protegat Omnipotens pietatis munere regem
 112 et dominum servet quem dedit esse patrem.
 113 Cives te cupiant, tu gaudia civibus addas,
 114 plebs placeat famulans, rex pietate regat.

DE THEUDECHILDE REGINA

F6_3 v.1 Inclita progenies, regali stirpe coruscans,
 2 cui celsum a proavis nomen origo dedit.
 3 Currit in orbe volans generis nova gloria vestri
 4 et simul hinc frater personat, inde pater.
 5 Sed quamvis niteat generosa propago parentum,
 6 moribus ex vestris multiplicatur honor.
 7 Cernimus in vobis quicquid laudatur in illis :
 8 ornasti antiquum, Theudechilde, genus.
 9 Mens veneranda, decens, sollers, pia, cara, benigna,
 10 cum sis prole potens, gratia major adest.
 11 Evitans odii causas micat ampla potestas.
 12 Quae terrore minus, plus in amore venis.
 13 Mitis ab ore sonus suavissima dicta resultat
 14 verbaque colloqui sunt quasi mella favi.
 15 Femineum sexum quantum praecedis honore,
 16 tantum alias superas et pietatis ope.
 17 Si novus adveniat, recipis sic mente benigna
 18 ac si servitiis jam placuisset avis.
 19 Pauperibus fessis tua dextera seminat escas,
 20 ut segetes fructu fertilioris metas.
 21 Unde foves inopes, semper satiata manebis
 22 et quem sumit egens fit tuus ille cibus.
 23 Pervenit ad Christum quicquid largiris egeno :
 24 etsi nemo videt, non peritura manent.
 25 Cum venit extremus finis concludere mundum
 26 omnia dum pereunt, tu meliora petis.
 27 Ecclesiae sacrae, te dispensante, novantur.
 28 Ipsa domum Christi condis et ille tuam.
 29 Tu fabricas illi terris, dabit ille supernis :
 30 conmutas melius sic habitura polos.
 31 Stat sine fraude tuum quod mittis ad astra talentum :